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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,261,381.47 406,924.95 2,898,581.523,305,506.47

1,836,000.00 167,500.00 1,696,500.00Sueldos Básicos 1,864,000.00

153,000.00 148,249.95 10,050.05Decimotercer Mes 158,300.00

153,000.00 8,250.00 147,450.00Decimocuarto Mes 155,700.00

576,000.00 76,125.00 508,000.00Dietas 584,125.00

39,633.33 6,800.00 32,833.33Complementos 39,633.33

0.00 0.00 0.00Adicionales 0.00

503,748.14 0.00 503,748.14Beneficios 503,748.14

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,545,863.13 406,045.24 3,049,392.893,455,438.13

175,425.24 11,006.25 136,418.99Viáticos Nacionales 147,425.24

40,000.00 0.00 40,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

40,000.00

0.00 0.00 0.00Telefonía Celular 0.00

0.00 0.00 0.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

0.00

249,149.52 111,181.00 130,268.52Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

241,449.52

0.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

0.00

25,000.00 0.00 25,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 25,000.00

0.00 0.00 0.00Servicios Jurídicos 0.00

80,000.00 0.00 80,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

80,000.00

25,000.00 1,788.59 23,211.41Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/12/2024Fecha del: 31/12/2024

USUARIO: 
JONATHAN.AREVALO

EJERCICIO: 2024

al
Pagina: 1 de 3

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

08:42 a.m.

06/01/2025

VERACRUZ, COPÁN

06/01/2025 08:42:14 a.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

60,000.00 0.00 60,000.00Publicidad y Propaganda 60,000.00

84,000.00 20,700.00 47,175.00Servicio de Internet 67,875.00

0.00 0.00 0.00Tasas 0.00

25,000.00 1,850.00 23,150.00Ceremonial y Protocolo 25,000.00

2,782,288.37 259,519.40 2,484,168.97Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,743,688.37

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 439,016.19 58,605.00 388,111.19446,716.19

20,000.00 6,770.00 13,230.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

20,000.00

90,000.00 0.00 90,000.00Llantas y Cámaras de Aire 90,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Gasolina 15,000.00

160,000.00 0.00 160,000.00Diésel 160,000.00

0.00 0.00 0.00Herramientas Menores 0.00

4,016.19 0.00 4,016.19Elementos de Ferretería 4,016.19

0.00 0.00 0.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

0.00

150,000.00 51,835.00 105,865.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

157,700.00

0.00 0.00 0.00Repuestos y Accesorios 0.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,384,442.52 2,579,488.48 4,076,854.046,656,342.52

110,000.00 40,344.00 69,656.00Equipos Varios de Oficina 110,000.00

3,524,000.00 1,377,942.40 1,741,957.60Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,119,900.00

3,200,000.00 989,860.08 1,886,139.92Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

2,876,000.00

0.00 0.00 0.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

0.00

50,000.00 114,020.00 -64,020.00Equipo de Seguridad (Policía) 50,000.00
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50,000.00 7,322.00 42,678.00Muebles Varios de Oficina 50,000.00

50,000.00 50,000.00 0.00Equipos para Computación 50,000.00

400,442.52 0.00 400,442.52Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

400,442.52

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,110,310.30 1,601,417.50 4,275,592.805,877,010.30

5,110,310.30 1,601,417.50 4,275,592.80Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,877,010.30

19,741,013.61 5,052,481.17 14,688,532.44Total: 19,741,013.61
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